15. OCULI OMNIUM IN TE SPE- RANT.] CHRYSOSTOMI. Quomodo autem ait, quòd oculi omnium in te sperent? Atqui multi dicunt ea quæ sunt esse casu, ut ij qui sunt impij. Quomodo ergo dicit in te sperant? Nimirum dicit rei ipsius naturam: ut quando ait, Et pullis cornuorum inuocanti- bus ipsum: etiam si sint animantia rationis expertia. Et rursus: Catuli leonum rugientes ut rapiant, & querant à Deo escam sibi. Atqui etiam hi sunt illis magis à ratione alic- ni, nec ipsi quærunt. Sed hîc quòque rei natura dicit. Non enim ex illorum animi in- stituto, sed ex eorum quæ sunt natura hoc dicendum est.

16. APERIS TV MANVM TVAM.] ORIGENIS. Simul enim & vis, & vnum- quodque consequitur tua bona à te submini- strata. Sicut enim nobis facilè est contractos digitos extendere, & aperire manum; sic tibi facile est puncto temporis bonorum affluen- tiam præbere.

CHRYSOSTOMI. Manum dicit opera- tionem & suppeditatricem facultatem: per omnia te docens, ut scias non in elementis, sed in Dei prouidentia sitas esse fructuum generationes. Vel etiam ostendens facili- tatem dixit, Aperis tu manum tuam. Cùm enim principali causâ relictâ adora- rent aërem & Solem, & existimarent esse il- la quæ fructus præberent, adducens eos ad

CATE- NA PA- TRVM.

Omnia ope- ra Dei ip- sum benedi- cunt prout possunt.

Psal. 146.

Psal. 103.

Deus om- nibus libe- raliter pro- spicit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

ad supernum principium, & eorum auctorem ac Dominum, hæc frequenter inculcat, ostendens ex illius manu, id est ex illius cura & providentia, omnia bona profluere. Benedictio-
ne autem implere hîc dicit, quia implet vnumquodque animal voluntate illi placente. Non enim qualicumque modo dat alimentum, sed prout est vnicuique utile, pro cuiusque desiderio, & brutis & hominibus, ut est vnicuique gratum: nec das solùm, inquit, sed etiam implet, ita ut nihil desit. Propterea dicit, *Implet omne animal benedictione.*

Omnia
Deum an-
nuntians
eiusq; pro-
videntiam.

17. IUSTVS DOMINVS IN OMNIBVS VIIS SVIS.] ANONYMI. Vias hîc dicit eius dispensationes, providentiam, curationem, per quam omnia finxit atque constituit. Omnia enim, inquit, opera eius miraculis plena sunt, quæ nullam vlli præbent ansam reprehendendi, etsi nonnulli furore rabieque agitentur. Opera ergo eius talia sunt naturâ, ut fulgeant, ut resplendeant, ut eius qui fecit gubernationem, providentiam, clementiam, iustitiam, sanctitatem annuntient.

18. PROPE EST DOMINVS INVOCANTIBVS EVM.] ORIGENIS. Ecce etiam aliam providentiæ partem & caput bonorum. Cùm enim dixisset communia quæ etiam infidelibus concessa sunt, utpote alimenta, pluvias, dicit etiam quæ priuatim fidelibus data sunt: quænam autem ea sunt? Propè eos esse; hoc est defendere, curam gerere, ampliùs eis providere.